О ставках платы за лесные пользования на участках государственного лесного фонда
на 2016-2018 годы по Мангистауской области

Решение Мангистауского областного маслихата от 10 декабря 2015 года № 29/437.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Мангистауской области от 21 января 2016
года № 2954
      Сноска. В заголовок внесены изменения на государственном языке, текст на
русском языке не меняется в соответствии с решением Мангистауского областного
маслихата от 12.08.2016 (вводится в действие по истечении десяти календарных № 4/44
дней после дня его первого официального опубликования).
      Примечание РЦПИ.
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
       В соответствии с   Кодекса Республики Казахстан от 10 пунктом 1 статьи 506
декабря 2008 года "О налогах и других обязательных платежах в бюджет (Налоговый
кодекс)" областной маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить ставки платы за лесные пользования на участках государственного
лесного фонда на 2016-2018 годы по Мангистауской области согласно , приложениям 1

.2
      Сноска. В пункт 1 внесены изменения на государственном языке, текст на русском
языке не меняется в соответствии с решением Мангистауского областного маслихата от
12.08.2016 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после № 4/44
дня его первого официального опубликования).
      2. Руководителю аппарата Мангистауского областного маслихата (Сейбагытов Д.)
обеспечить государственную регистрацию данного решения в органах юстиции, его
официальное опубликование в информационно-правовой системе "Әділет" и в
средствах массовой информации.
      3. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в
органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после
дня его первого официального опубликования.
      Председатель сессии М. Ибагаров
      Секретарь областного маслихата Б. Жусупов

      "СОГЛАСОВАНО"
      Руководитель республиканского
      государственного учреждения
      "Департамент государственных доходов по
      Мангистауской области Комитета

      государственных доходов Министерства
      финансов Республики Казахстан"
      Тилегенов А.Б.
      10 декабрь 2015 год.
      Руководитель республиканского
      государственного учреждения
      "Мангистауская областная
      территориальная инспекция лесного
      хозяйства и животного мира Комитета
      лесного хозяйства и животного мира
      Министерства сельского хозяйства
      Республики Казахстан"
      Калжанулы Т.
      10 декабрь 2015 год.
      Руководитель государственного
      учреждения "Управление природных
      ресурсов и регулирования
      природопользования
      Мангистауской области"
      Сагынбаев С.О.
      10 декабрь 2015 год.

Приложение 1
к решению Мангистауского

областного маслихата
от 10 декабря 2015 года № 29/437

Ставки платы за побочные лесные пользования на участках государственного
лесного фонда Мангистауской области

      Сноска. В приложение 1 внесены изменения на государственном языке, текст на
русском языке не меняется в соответствии с решением Мангистауского областного
маслихата от 12.08.2016 (вводится в действие по истечении десяти календарных № 4/44
дней после дня его первого официального опубликования).
№ п/
п

Виды побочных лесных пользований Е д .
измерения

Ставки платы (
тенге)

1
Сенокошение,в том числе по группам качественного состояния
сенокосных угодий:

1.1 хорошее гектар 253,88
1.2 удовлетворительное гектар 190,41
1.3 плохое гектар 148,10

2 Пастьба скота, в том числе за пастьбу одной головы
сельскохозяйственных животных по их группам:

2.1 верблюд голова 148,1
2.2 крупно рогатый скот, лошадь голова 118,48
2.3 молодняк крупного скота, ишак голова 59,24
2.4 коза голова 103,67
2.5 овца голова 29,62

Приложение 2
к решению Мангистауского

областного маслихата
от 10 декабря 2015 года № 29/437

Ставки платы за пользование участками государственного лесного фонда
Мангистауской области для нужд охотничьего хозяйства, в
научно-исследовательских, историко-культурных, оздоровительных,
туристских, рекреационных и спортивных целях

      Сноска. В приложение 2 внесены изменения на государственном языке, текст на
русском языке не меняется в соответствии с решением Мангистауского областного
маслихата от 12.08.2016 (вводится в действие по истечении десяти календарных № 4/44
дней после дня его первого официального опубликования).
№
п/п Виды пользования, в том числе по срокам

Единица
измерения

Ставка
платы,
(тенге)

Долгосрочное лесопользование (от 10 до 49 лет)

1
Пользование участками государственного лесного фонда в туристских,
рекреационных и спортивных целях

гектар 417,42

2 Пользование участками государственного лесного фонда в
научно-исследовательских, историко-культурных и оздоровительных целях

гектар 105,78

3 Пользование участками государственного лесного фонда для нужд охотничьего
хозяйства

гектар 0

Краткосрочное лесопользование (до 1 года)

4
Пользование участками государственного лесного фонда в
научно-исследовательских, историко-культурных, оздоровительных,
рекреационных, туристских и спортивных целях

человек-день 0,1МРП

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан